
Uchwała Nr XXXV/473/2008
Rady Miejskiej w Czeladzi
z dnia 24 kwietnia  2008r.

w sprawie nadania statutu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej “Żłobkowi Miejskiemu 

w Czeladzi” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami poz. 181 z późniejszymi zmianami) w związku 
z art. 11 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007r. Nr 14, 
poz. 89 z późniejszymi zmianami)

Rada Miejska w Czeladzi
 uchwala:

§ 1

Nadać Żłobkowi Miejskiemu w Czeladzi z siedzibą w Czeladzi przy ul. 35 lecia PRL 6 Statut w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 8

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2008r.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
          Sławomir Święch 



                                   Załącznik do uchwały 
Rady Miejskiej w Czeladzi

Nr XXXV/473/2008 
z dnia 24 kwietnia 2008r.

Statut
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej

“Żłobka Miejskiego w Czeladzi”

I. Postanowienia ogólne 

§ 1

1. Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej “Żłobek Miejski w Czeladzi” zwany dalej “Żłobkiem” jest jednostką 
organizacyjną Miasta Czeladź, działającą jako jednostka budżetowa.

2. Nazwa Żłobka brzmi: Żłobek Miejski w Czeladzi.
3. Obszarem działalności Żłobka jest teren Miasta Czeladzi
4. Siedziba Żłobka mieści się w Czeladzi przy ulicy 35-lecia PRL 6.

§ 2

   Żłobek prowadzi działalność na podstawie:
1. Uchwały Nr XXXIV/436/2008 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 27 marca 2008r. w sprawie: utworzenia 

zakładu opieki zdrowotnej w formie jednostki budżetowej pod nazwą “Żłobek Miejski w Czeladzi”.
2. Ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki (tekst jednolity Dz. U. z 2007r. Nr 14, poz. 89 

z późniejszymi zmianami).
3. Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z  2001r., Nr 142,  

poz. 1591 z późniejszymi zmianami).
4. Ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U.  Nr 249, poz. 2104 

z późniejszymi zmianami).     
5.  ustawy z dnia 29 września 1994 o rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. z  2002r., Nr 76, poz.694  

z późniejszymi zmianami).
6. Innych właściwych przepisów i aktów prawnych.
7. Niniejszego statutu.

§ 3

1. Organem, który utworzył żłobek jest Gmina Czeladź.
2. Nadzór nad działalnością Żłobka sprawuje Burmistrz Miasta Czeladź.

§ 4

Żłobek używa pieczęci zgodnie z nazwą statutową w pełnym brzmieniu.

II. Cele i zadania.

§ 5

Podstawowym  celem  Żłobka  jest  udzielanie  świadczeń  zdrowotnych  obejmujących  swoim  zakresem 
działania profilaktyczne i opiekę nad dzieckiem od jednego do trzeciego roku życia.

§ 6

Do zadań Żłobka należy :
1) dbanie o bezpieczeństwo i zdrowie dzieci,
2) zapewnienie kompleksowej opieki pielęgnacyjnej i wychowawczej nad dziećmi w trosce o ich prawidłowy 

rozwój,  
3) prowadzenie profilaktyki zdrowotnej,
4) sprawowanie pielęgniarskiej opieki medycznej,
5) zapewnienie prawidłowego żywienia według obowiązujących norm, dostosowanych do wieku dzieci,



6) kształtowanie odpowiednich postaw zdrowotnych rodziców i opiekunów dzieci,
7) współdziałanie z rodzicami w wychowywaniu dzieci,
8) rozwijanie samodzielności dzieci oraz umiejętności współdziałania w grupie rówieśniczej.

§7

1. Dzieci  korzystające  ze  świadczeń  Żłobka  powinny być  przyprowadzane i  odbierane  przez rodziców 
dziecka (prawnych opiekunów) lub przez pisemnie upoważnioną przez nich osobę. Żłobek zapewnia 
wszystkim rodzicom i prawnym opiekunom dzieci korzystających z oddziałów Żłobka prawo do pełnej  
i rzetelnej informacji na temat ich rozwoju.

§ 8

Szczegółowy zakres i sposób realizacji zadań statutowych Żłobka określa regulamin porządkowy.

§ 9

1. Opieka nad dzieckiem jest odpłatna .
2. Zasady naliczania oraz ustalanie wysokości odpłatności za pobyt dziecka w Żłobku ustala organ, który 

utworzył zakład.
3. Odpłatność wnoszą rodzice bądź prawni opiekunowie dzieci na podstawie zawartej umowy cywilno – 

prawnej.

§ 10

1. Żłobek sprawuje opiekę nad dziećmi zamieszkałymi w Czeladzi.
2. W przypadku dysponowania wolnymi miejscami Żłobek może sprawować opiekę nad dziećmi spoza 

terenu Czeladzi.

§ 11

III. Organizacja i zasady działania Żłobka.

1. Żłobek może realizować swoje zadania poprzez oddziały.
2. Żłobek sprawuje opiekę dzienną od poniedziałku do piątku.
3. Organizację pracy Żłobka w ciągu dnia określa rozkład dnia ustalony przez Dyrektora Żłobka.
4. Ramowy rozkład dnia uwzględnia:

1) godziny posiłków/
2) zajęcia i zabawy 
3) godziny odpoczynku
4) czas pracy żłobka

§ 12

1. Żłobek funkcjonuje przez cały rok.

§ 13

1. Zapisy do Żłobka prowadzone są przez cały rok w miarę istnienia wolnych miejsc w Żłobku.
2. Dzieci w Żłobku zapisywane są do grup według zbliżonego wieku.
3. Liczba dzieci w Żłobku dostosowana jest do obowiązujących przepisów i obsady kadrowej w Żłobku.

§ 14

1. Pracą  Żłobka  kieruje  Dyrektor,  którego  zatrudnia  i  zwalnia  Burmistrz  Miasta  Czeladź,  zgodnie  
z obowiązującymi przepisami.

2. Dyrektor Żłobka, w szczególności;
1) zarządza Żłobkiem, kieruje jego działalnością oraz reprezentuje go na zewnątrz,
2) tworzy warunki  do realizacji  przez Żłobek zadań statutowych poprzez właściwe gospodarowanie 

środkami określonymi w planie finansowym Żłobka i ponosi  odpowiedzialność za ich prawidłowe 
wykorzystanie,

3) organizuje w sposób właściwy pracę pracowników Żłobka.



§ 15

Dyrektor  działa  zgodnie  z  przepisami  prawa,  podejmuje  decyzje  samodzielnie  i  ponosi  za  nie 
odpowiedzialność.

§ 16

1. Dyrektor Żłobka jednoosobowo podejmuje czynności z zakresu zarządu powierzonej mu części mienia 
komunalnego na podstawie pełnomocnictwa udzielonego mu przez Burmistrza Miasta.

2. Dla realizacji zadań statutowych Dyrektor Żłobka uprawniony  jest do podejmowania decyzji w formie 
zarządzeń, regulaminów i instrukcji.

IV. Pracownicy Żłobka:

§ 17

1. W Żłobku zatrudnia się pielęgniarki i innych pracowników obsługi.
2. Kwalifikacje niezbędne do zajmowania stanowisk, zasady zatrudniania i  wynagradzanie pracowników 

Żłobka określają odrębne przepisy.
3. Podział czynności, uprawnień i odpowiedzialności określają indywidualne zakresy czynności ustalone 

przez Dyrektora Żłobka.
  
V.   Zasady gospodarki finansowej.

§ 18

1. Żłobek  prowadzi  gospodarkę  finansową  według  zasad  określonych  dla  jednostek  budżetowych  
w ustawie o finansach publicznych.

2. Podstawą działalności finansowej Żłobka jest plan finansowy dochodów i wydatków.
3. Żłobek pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Miasta Czeladź, a pobrane dochody odprowadza 

na rachunek dochodów budżetu Miasta.
4. Obsługę administracyjną i finansowo – księgową Żłobka zapewnia Dyrektor.

V. Postanowienia końcowe

§ 19

1. Statut Żłobka nadaje Rada Miejska Czeladzi.
2. Zmiany w statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego nadania.


	Statut

